
MELDEERGEBNIS
3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest

Abschnitt 4 am 01.03.2020

Wettkampfbecken

Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt
Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 13:00

Einschwimmen: 13:00
Kari-Sitzung: 13:15

Beginn: 14:00

Schwimmbad-Adresse
Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Alsfelder Straße 31
64289 Darmstadt

Stand: 25.02.2020, 15:43:34 Uhr erzeugt mit EasyWk

Veranstaltungsseite
www.protokoll-schwimmen.de/dswfruehjahr20.html





erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Meldeergebnis
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
1. SSG Bruhrain 5246   0/  1   2/  0
2. TG Heddesheim 4814   9/  7  56/  0

Gesamt für den Verband    9/   8   58/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

3. DJK-SSG Bensheim 4986   1/  0   4/  0
4. DSW 1912 Darmstadt 4956  26/ 19 134/  0
5. Erster Sodener SC 4059   0/  3  10/  0
6. Hofheimer SC 4972   7/  9  43/  0
7. SCW Eschborn 4774  14/  7  56/  0
8. SG Neptun Lampertheim 4974   3/  0   7/  0
9. SGS Main-Kinzig 7182   2/  5  18/  0

10. SVS Griesheim 5368   0/  2   4/  0
11. TSG Darmstadt 4991   6/  8  47/  0
12. TV 1862 Langen 5377   2/  4   9/  0

Gesamt für den Verband   61/  57  332/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

13. SSG Saar Max Ritter 4858   2/  4  14/  0
Gesamt für den Verband    2/   4   14/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

14. Mainzer Schwimmverein 01 5059   1/  0   2/  0
15. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   1/  5  24/  0
16. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   0/  2   5/  0
17. SSC Landau 3297   1/  2   9/  0
18. ST Bingerbrück 6565   1/  0   3/  0
19. USC Mainz 3316   0/  2   8/  0

Gesamt für den Verband    4/  11   51/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

20. SV Region Stuttgart 4982   4/  6  27/  0
21. TSV Freudenstadt 62 2563   0/  2   5/  0
22. TuS Metzingen 2594   0/  2   4/  0

Gesamt für den Verband    4/  10   36/  0
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3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Meldeergebnis
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
Gesamtzahl der Meldungen

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
Alle Vereine   80/  90  491/  0
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3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Meldeergebnis
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
Abschnitt 4 - Sonntag 01.03.2020
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Traglufthalle am Nordbad (SLZ), Alsfelder Straße 31, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich (9 Läufe) (ca. 14:00 Uhr)
Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich (9 Läufe) (ca. 14:09 Uhr)
Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 14:21 Uhr)
Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 14:24 Uhr)
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 14:27 Uhr)
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 14:35 Uhr)
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich (5 Läufe) (ca. 14:43 Uhr)
Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich (4 Läufe) (ca. 15:00 Uhr)
Pause  (30 min)
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich (5 Läufe) (ca. 15:43 Uhr)
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich (5 Läufe) (ca. 15:49 Uhr)
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich (4 Läufe) (ca. 15:57 Uhr)
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich (4 Läufe) (ca. 16:06 Uhr)
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich (5 Läufe) (ca. 16:13 Uhr)
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich (6 Läufe) (ca. 16:29 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:46 Uhr)

Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/9 (ca. 14:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Marlene Lieblang  2006 TSG Darmstadt 00:47,37
Bahn 4 Charlize Naomi Bololoi  2004 SG Neptun Lampertheim 00:34,34
Bahn 5 Sarah Dächert  2004 DJK-SSG Bensheim 00:37,33
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Lauf 2/9 (ca. 14:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lynn Meese  2006 TSG Darmstadt 00:32,69
Bahn 2 Helen Elendt  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:32,50
Bahn 3 Hannah Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim 00:32,31
Bahn 4 Irina Blasi  2004 TG Heddesheim 00:32,10
Bahn 5 Maria Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim 00:32,14
Bahn 6 Paulina Fraszczak  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:32,33
Bahn 7 Ina Zinecker  2004 SGS Main-Kinzig 00:32,66
Bahn 8 Neele Knoke  1998 DSW 1912 Darmstadt 00:33,82

Lauf 3/9 (ca. 14:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Antonia Buchholtz  2002 SSG Saar Max Ritter 00:31,64
Bahn 2 Jacqueline Koch  2003 TSG Darmstadt 00:31,50
Bahn 3 Yvonne Deyerling  2005 TG Heddesheim 00:31,23
Bahn 4 Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,03
Bahn 5 Greta Wappenschmidt  2006 SCW Eschborn 00:31,20
Bahn 6 Jette Dollak  2005 Hofheimer SC 00:31,48
Bahn 7 Celina Schütz  2005 TG Heddesheim 00:31,58
Bahn 8 Vilma Neldner  2004 TG Heddesheim 00:31,97

Lauf 4/9 (ca. 14:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finja Florentin Lang  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,92
Bahn 2 Anna Franziska Stierl  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:30,90
Bahn 3 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:30,71
Bahn 4 Charlotte Tryba  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:30,41
Bahn 5 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 00:30,69
Bahn 6 Mina Turfan  1992 SCW Eschborn 00:30,87
Bahn 7 Viktoria Heigl  2005 TV 1862 Langen 00:30,91
Bahn 8 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 00:30,97

Lauf 5/9 (ca. 14:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adelia Manafov  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,24
Bahn 2 Melanie Konrad  2006 TSG Darmstadt 00:30,00
Bahn 3 Katharina Hohl  2004 TSG Darmstadt 00:30,00
Bahn 4 Antonia Eisenhofer  2002 TG Heddesheim 00:29,93
Bahn 5 Pauline Lilou Salomon  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,99
Bahn 6 Andrea Smycek  1981 SCW Eschborn 00:30,00
Bahn 7 Saskia Hemberger  2006 Hofheimer SC 00:30,02
Bahn 8 Jenny Aengenheyster  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,29
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noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Lauf 6/9 (ca. 14:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annelie Döttling  2003 TG Heddesheim 00:29,90
Bahn 2 Lina Michalk  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,73
Bahn 3 Calista-Cara Erhart  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,64
Bahn 4 Ine Lücke  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:29,50
Bahn 5 Sonja Lehr  2000 Hofheimer SC 00:29,58
Bahn 6 Morgane Henninger  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,67
Bahn 7 Mia-Antonia Volz  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,77
Bahn 8 Lara Keunecke  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,90

Lauf 7/9 (ca. 14:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Walch  2004 Hofheimer SC 00:29,31
Bahn 2 Navina Edling  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,26
Bahn 3 Luise SANDMANN  2005 SSC Landau 00:29,13
Bahn 4 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,95
Bahn 5 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,03
Bahn 6 Nele Vetter  2003 ST Bingerbrück 00:29,20
Bahn 7 Xenia Friedrich  2006 TV 1862 Langen 00:29,31
Bahn 8 Angelina-Louise Helmich  2005 SCW Eschborn 00:29,50

Lauf 8/9 (ca. 14:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melissa Siebenlist  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,81
Bahn 2 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:28,74
Bahn 3 Lena Talgner  2000 SV Region Stuttgart 00:28,31
Bahn 4 Anna Sophie Sprunck  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,18
Bahn 5 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 00:28,25
Bahn 6 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,69
Bahn 7 Raja Neumann  2004 TG Heddesheim 00:28,78
Bahn 8 Antonia Gördes  2005 SCW Eschborn 00:28,82

Lauf 9/9 (ca. 14:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Plücker  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,00
Bahn 2 Frauke Schey  2003 SV Region Stuttgart 00:27,87
Bahn 3 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 00:27,08
Bahn 4 Nina Kost  1995 DSW 1912 Darmstadt 00:25,40
Bahn 5 Christina Lehr  1998 Hofheimer SC 00:26,12
Bahn 6 Lara Marie Deibel  1995 SCW Eschborn 00:27,74
Bahn 7 Anna-Fiona Volz  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:27,95
Bahn 8 Karin Grebe  1995 Hofheimer SC 00:28,17
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Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Weltrekord: 00:20,91 - Cesar Cielo (Brazil) am 18.12.2009 in Sao Paulo (BRA)
Europarekord: 00:20,94 - Frederick Bousquet (France) am 26.04.2009 in Montpellier (FRA)
Deutscher Rekord: 00:21,81 - Damian Wierling (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/9 (ca. 14:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Hatim Khattabi  2006 TSG Darmstadt 00:38,73
Bahn 4 Luca Gieseler  2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:34,12
Bahn 5 Philipp Gütlich  2006 TSG Darmstadt 00:34,52
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/9 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:31,54
Bahn 2 Benedikt Jahn  2005 TG Heddesheim 00:31,07
Bahn 3 Marduk Lehnert  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:30,71
Bahn 4 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,86
Bahn 5 Fiete Baaden  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:30,00
Bahn 6 Julian Weihl  2005 USC Mainz 00:30,74
Bahn 7 Jerome Kiefer  2006 TV 1862 Langen 00:31,37
Bahn 8 Julius Wöhrle  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:32,26

Lauf 3/9 (ca. 14:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theo Treyer  2004 SV Region Stuttgart 00:29,62
Bahn 2 Jakob Werner  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,51
Bahn 3 Eldar Abbasov  2006 USC Mainz 00:29,27
Bahn 4 Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,10
Bahn 5 Felix Wagner  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:29,18
Bahn 6 Ruslan Nurumbetov  2006 SCW Eschborn 00:29,48
Bahn 7 Julius Olbert  2004 TG Heddesheim 00:29,58
Bahn 8 Tom SCHERMER  2003 SSC Landau 00:29,67

Lauf 4/9 (ca. 14:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Pschibl  2004 SGS Main-Kinzig 00:28,83
Bahn 2 Lorenz Alisch  2006 TG Heddesheim 00:28,72
Bahn 3 Can-Oliver Toprak  2005 Hofheimer SC 00:28,54
Bahn 4 Leon Theisohn  2002 SSG Saar Max Ritter 00:28,39
Bahn 5 Lorenz Raach  2005 TSG Darmstadt 00:28,42
Bahn 6 Manuel Gunder  2003 TSG Darmstadt 00:28,67
Bahn 7 Noah Burtscher  2003 TSG Darmstadt 00:28,74
Bahn 8 Finn Aengenheyster  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,09
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noch Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Lauf 5/9 (ca. 14:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 00:28,16
Bahn 2 Tom Schühle  2003 Hofheimer SC 00:27,87
Bahn 3 Paul Emil Schaber  2004 TSG Darmstadt 00:27,77
Bahn 4 Lucio Wolf  2004 TSV Freudenstadt 62 00:27,59
Bahn 5 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 00:27,76
Bahn 6 Can Pascal Steiner  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:27,80
Bahn 7 David Lehr  2004 Hofheimer SC 00:27,94
Bahn 8 Franz Bock  2005 SGS Main-Kinzig 00:28,18

Lauf 6/9 (ca. 14:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Artjom Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:27,24
Bahn 2 Sebastian Schulz  2001 DSW 1912 Darmstadt 00:27,03
Bahn 3 Nico Loroff  2002 TuS Metzingen 00:26,84
Bahn 4 Eren Düvenci  2003 Hofheimer SC 00:26,77
Bahn 5 Felix Brazel  2001 TuS Metzingen 00:26,78
Bahn 6 Hadrien Legendre  2004 Erster Sodener SC 00:26,91
Bahn 7 Fabian Ebinger  2001 SV Region Stuttgart 00:27,11
Bahn 8 Moritz Damm  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:27,33

Lauf 7/9 (ca. 14:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Flache  2005 TG Heddesheim 00:26,57
Bahn 2 Enver Kaya  2003 SSG Bruhrain 00:26,14
Bahn 3 Yekai Yang  2005 TV 1862 Langen 00:26,07
Bahn 4 Felix Grünwald  2002 SV Region Stuttgart 00:26,00
Bahn 5 Tobias Jung  1999 TG Heddesheim 00:26,06
Bahn 6 Julian Birkel  2002 Hofheimer SC 00:26,11
Bahn 7 Marius Rupp  2000 SGS Main-Kinzig 00:26,26
Bahn 8 Louis Hennessy  2004 TSG Darmstadt 00:26,59

Lauf 8/9 (ca. 14:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Strassel  2004 SSG Saar Max Ritter 00:25,77
Bahn 2 Paschalis Doumakis  2003 SV Region Stuttgart 00:25,55
Bahn 3 Louis KOPF  2002 SSC Landau 00:25,47
Bahn 4 Bill Bender  2000 SV Region Stuttgart 00:25,25
Bahn 5 Dylan Fassiotti  2003 TSV Freudenstadt 62 00:25,34
Bahn 6 Michael Raje  2006 SSG Saar Max Ritter 00:25,54
Bahn 7 Leander Fioriolli  2004 Hofheimer SC 00:25,73
Bahn 8 Sven Ludwig  1994 TG Heddesheim 00:25,90
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noch Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Lauf 9/9 (ca. 14:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linus Sasse  2001 SGS Main-Kinzig 00:25,10
Bahn 2 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 00:24,76
Bahn 3 Thorben Schey  2000 SV Region Stuttgart 00:24,13
Bahn 4 Marcel Wack  1996 SCW Eschborn 00:23,67
Bahn 5 Jonathan Rimek  1999 DSW 1912 Darmstadt 00:24,05
Bahn 6 Lukas Löwel  1990 DSW 1912 Darmstadt 00:24,68
Bahn 7 Christian Strüter  1999 SGS Main-Kinzig 00:24,82
Bahn 8 Lucas Schürmann  1996 DSW 1912 Darmstadt 00:25,13

Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 02:01,81 - Zige Liu (China) am 21.10.2009 in Ji Nan (CHN)
Europarekord: 02:04,27 - Katinka Hosszu (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:05,26 - Franziska Hentke (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Lauf 1/1 (ca. 14:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Gördes  2006 SCW Eschborn 02:57,77
Bahn 2 Lavinia Haber  2005 SCW Eschborn 02:35,60
Bahn 3 Anna Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:25,37
Bahn 4 Dimitra Dimaraki  2000 SV Region Stuttgart 02:20,84
Bahn 5 Maren Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:25,01
Bahn 6 Nele Diessner  2002 SCW Eschborn 02:25,81
Bahn 7 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 02:47,20
Bahn 8 Finja Florentin Lang  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:58,85

Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich
Weltrekord: 01:50,73 - Kristof Milak (Hungary) am 24.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 01:50,73 - Kristof Milak (Hungary) am 24.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 01:55,76 - Ramon Klenz (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 19.07.2018 in Berlin (GER)

Lauf 1/1 (ca. 14:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pablo Legendre  2006 Erster Sodener SC 02:55,00
Bahn 2 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:46,71
Bahn 3 Philipp Käfer  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:23,25
Bahn 4 Sebastiano Lanucara  2002 DSW 1912 Darmstadt 02:17,23
Bahn 5 Konstantin Schneider  2003 SCW Eschborn 02:21,22
Bahn 6 Chris Gabriel Popii  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:28,00
Bahn 7 Leon Dawkins  2003 TG Heddesheim 02:47,77
Bahn 8 Oliver Pokorny  2004 SVS Griesheim 02:56,97
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Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:57,57 - Regan Smith (United States) am 28.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:58,12 - Gemma Spofforth (Great Britain) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:59,77 - Daniela Samulski (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4 (ca. 14:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlize Naomi Bololoi  2004 SG Neptun Lampertheim 01:33,00
Bahn 2 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:23,50
Bahn 3 Vilma Neldner  2004 TG Heddesheim 01:21,85
Bahn 4 Hannah Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim 01:21,01
Bahn 5 Maria Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim 01:21,48
Bahn 6 Lynn Meese  2006 TSG Darmstadt 01:23,15
Bahn 7 Pauline Lilou Salomon  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:24,16
Bahn 8 Marlene Lieblang  2006 TSG Darmstadt 01:45,00

Lauf 2/4 (ca. 14:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adelia Manafov  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:19,25
Bahn 2 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 01:18,34
Bahn 3 Sonja Lehr  2000 Hofheimer SC 01:17,75
Bahn 4 Ina Zinecker  2004 SGS Main-Kinzig 01:16,95
Bahn 5 Charlotte Uherek  2006 SGS Main-Kinzig 01:17,12
Bahn 6 Paulina Fraszczak  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:17,96
Bahn 7 Charlotte Tryba  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:18,89
Bahn 8 Helen Elendt  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:19,99

Lauf 3/4 (ca. 14:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Hohl  2004 TSG Darmstadt 01:16,76
Bahn 2 Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:15,39
Bahn 3 Greta Wappenschmidt  2006 SCW Eschborn 01:14,39
Bahn 4 Johanna Walch  2004 Hofheimer SC 01:12,86
Bahn 5 Luise SANDMANN  2005 SSC Landau 01:14,37
Bahn 6 Melanie Konrad  2006 TSG Darmstadt 01:15,00
Bahn 7 Jana Ansorg  2005 SCW Eschborn 01:16,31
Bahn 8 Lina Michalk  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:16,84

Lauf 4/4 (ca. 14:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ine Lücke  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:11,92
Bahn 2 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 01:08,70
Bahn 3 Hannah Plücker  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:08,00
Bahn 4 Nina Kost  1995 DSW 1912 Darmstadt 01:02,27
Bahn 5 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:06,97
Bahn 6 Anna-Fiona Volz  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:08,44
Bahn 7 Calista-Cara Erhart  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:10,83
Bahn 8 Anna Sophie Sprunck  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:12,32



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Meldeergebnis
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 10
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,85 - Ryan Murphy (United States) am 13.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Europarekord: 00:52,11 - Camille Lacourt (France) am 10.08.2010 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Helge Meeuw (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4 (ca. 14:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Benjamin Pokorny  2005 SVS Griesheim 01:27,64
Bahn 3 Nico Braun  2006 SSG Saar Max Ritter 01:20,87
Bahn 4 Eldar Abbasov  2006 USC Mainz 01:19,06
Bahn 5 Tom SCHERMER  2003 SSC Landau 01:19,67
Bahn 6 Philipp Gütlich  2006 TSG Darmstadt 01:21,24
Bahn 7 Hatim Khattabi  2006 TSG Darmstadt 01:33,57
Bahn 8    

Lauf 2/4 (ca. 14:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ruslan Nurumbetov  2006 SCW Eschborn 01:18,99
Bahn 2 Noah Burtscher  2003 TSG Darmstadt 01:15,19
Bahn 3 Finn Aengenheyster  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:13,72
Bahn 4 Lorenz Alisch  2006 TG Heddesheim 01:13,14
Bahn 5 Ole Hellmold  2005 Hofheimer SC 01:13,43
Bahn 6 Manuel Gunder  2003 TSG Darmstadt 01:13,78
Bahn 7 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 01:18,68
Bahn 8 Benedikt Jahn  2005 TG Heddesheim 01:18,99

Lauf 3/4 (ca. 14:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:12,31
Bahn 2 Franz Bock  2005 SGS Main-Kinzig 01:11,72
Bahn 3 Peer Möller  2006 TV 1862 Langen 01:10,13
Bahn 4 Leon Theisohn  2002 SSG Saar Max Ritter 01:07,98
Bahn 5 Paul Emil Schaber  2004 TSG Darmstadt 01:09,00
Bahn 6 Can-Oliver Toprak  2005 Hofheimer SC 01:11,07
Bahn 7 Lorenz Raach  2005 TSG Darmstadt 01:12,29
Bahn 8 Finn Herr  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:12,51

Lauf 4/4 (ca. 14:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Phil Möller  2002 TV 1862 Langen 01:06,99
Bahn 2 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 01:05,66
Bahn 3 Linus Diessner  2000 DSW 1912 Darmstadt 01:03,48
Bahn 4 Lukas Löwel  1990 DSW 1912 Darmstadt 00:56,12
Bahn 5 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 01:03,03
Bahn 6 Paschalis Doumakis  2003 SV Region Stuttgart 01:05,12
Bahn 7 Marius Rupp  2000 SGS Main-Kinzig 01:06,59
Bahn 8 Lucas Pohl  2003 SCW Eschborn 01:07,52
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 11
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Weltrekord: 02:06,12 - Katinka Hosszu (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Europarekord: 02:06,12 - Katinka Hosszu (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 02:11,33 - Alexandra Wenk (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/5 (ca. 14:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Sarah Dächert  2004 DJK-SSG Bensheim 03:36,94
Bahn 4 Maria Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim 03:02,39
Bahn 5 Anna Franziska Stierl  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:09,81
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5 (ca. 14:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Hubert  2004 SSG Saar Max Ritter 02:58,74
Bahn 2 Helen Elendt  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:53,00
Bahn 3 Jacqueline Koch  2003 TSG Darmstadt 02:48,70
Bahn 4 Irina Blasi  2004 TG Heddesheim 02:47,67
Bahn 5 Sophie Franke  2006 SCW Eschborn 02:48,00
Bahn 6 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 02:48,76
Bahn 7 Celina Schütz  2005 TG Heddesheim 02:54,76
Bahn 8    

Lauf 3/5 (ca. 14:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Antonia Eisenhofer  2002 TG Heddesheim 02:47,28
Bahn 2 Finja Florentin Lang  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:46,14
Bahn 3 Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:44,79
Bahn 4 Lavinia Haber  2005 SCW Eschborn 02:42,98
Bahn 5 Raja Neumann  2004 TG Heddesheim 02:43,72
Bahn 6 Jana Ansorg  2005 SCW Eschborn 02:45,22
Bahn 7 Franziska Gördes  2006 SCW Eschborn 02:47,27
Bahn 8 Annelie Döttling  2003 TG Heddesheim 02:47,37

Lauf 4/5 (ca. 14:54 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:42,60
Bahn 2 Andrea Smycek  1981 SCW Eschborn 02:40,00
Bahn 3 Angelina-Louise Helmich  2005 SCW Eschborn 02:37,88
Bahn 4 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 02:35,14
Bahn 5 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:37,28
Bahn 6 Mia-Antonia Volz  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:38,00
Bahn 7 Jette Dollak  2005 Hofheimer SC 02:41,89
Bahn 8 Greta Wappenschmidt  2006 SCW Eschborn 02:42,84



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Meldeergebnis
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 12
noch Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Lauf 5/5 (ca. 14:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:31,71
Bahn 2 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 02:27,43
Bahn 3 Anna Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:25,26
Bahn 4 Christina Lehr  1998 Hofheimer SC 02:23,07
Bahn 5 Lara Marie Deibel  1995 SCW Eschborn 02:25,00
Bahn 6 Maren Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:25,28
Bahn 7 Dimitra Dimaraki  2000 SV Region Stuttgart 02:31,63
Bahn 8 Melissa Siebenlist  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:31,74

Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Weltrekord: 01:54,00 - Ryan Lochte (United States) am 28.07.2011 in Shanghai (CHN)
Europarekord: 01:55,18 - Laszlo Cseh (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,76 - Philip Heintz (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)

Lauf 1/4 (ca. 15:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Marduk Lehnert  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:09,82
Bahn 3 Luca Gieseler  2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:02,38
Bahn 4 Fiete Baaden  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:49,41
Bahn 5 Julian Weihl  2005 USC Mainz 02:50,00
Bahn 6 Julius Wöhrle  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:08,31
Bahn 7 Benedikt Jahn  2005 TG Heddesheim 03:16,45
Bahn 8    

Lauf 2/4 (ca. 15:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Wagner  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:48,60
Bahn 2 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:46,43
Bahn 3 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:38,54
Bahn 4 David Lehr  2004 Hofheimer SC 02:36,85
Bahn 5 Can Pascal Steiner  2003 DSW 1912 Darmstadt 02:38,52
Bahn 6 Julius Olbert  2004 TG Heddesheim 02:44,80
Bahn 7 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 02:47,00
Bahn 8 Pablo Legendre  2006 Erster Sodener SC 02:48,99

Lauf 3/4 (ca. 15:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Manuel Gunder  2003 TSG Darmstadt 02:36,21
Bahn 2 Jakob Werner  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:35,61
Bahn 3 Lorenz Alisch  2006 TG Heddesheim 02:32,25
Bahn 4 Valentin Groß  2006 Erster Sodener SC 02:31,60
Bahn 5 Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,10
Bahn 6 Tom Schühle  2003 Hofheimer SC 02:35,00
Bahn 7 Leon Dawkins  2003 TG Heddesheim 02:35,78
Bahn 8 Hadrien Legendre  2004 Erster Sodener SC 02:36,70
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noch Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Lauf 4/4 (ca. 15:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tobias Jung  1999 TG Heddesheim 02:25,22
Bahn 2 Michael Raje  2006 SSG Saar Max Ritter 02:23,04
Bahn 3 Sven Ludwig  1994 TG Heddesheim 02:19,99
Bahn 4 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 02:15,66
Bahn 5 Felix Grünwald  2002 SV Region Stuttgart 02:18,43
Bahn 6 Pablo Kohlmann Garcia  2003 Hofheimer SC 02:20,98
Bahn 7 Jakob Artjom Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:24,83
Bahn 8 Konstantin Schneider  2003 SCW Eschborn 02:31,09

ca. 30 min Pause

Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:24,43 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 06.07.2014 in Boras (SWE)
Europarekord: 00:24,43 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 05.07.2014 in Boras (SWE)
Deutscher Rekord: 00:25,68 - Aliena Schmidtke (SC Magdeburg) am 28.07.2017 in Budapest (HUN)

Lauf 1/5 (ca. 15:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Franziska Stierl  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,88
Bahn 2 Antonia Buchholtz  2002 SSG Saar Max Ritter 00:36,25
Bahn 3 Paulina Fraszczak  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:35,01
Bahn 4 Mina Turfan  1992 SCW Eschborn 00:34,37
Bahn 5 Finja Florentin Lang  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:34,59
Bahn 6 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 00:35,63
Bahn 7 Vilma Neldner  2004 TG Heddesheim 00:37,13
Bahn 8 Sarah Dächert  2004 DJK-SSG Bensheim 00:48,39

Lauf 2/5 (ca. 15:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adelia Manafov  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:33,92
Bahn 2 Pauline Lilou Salomon  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:33,69
Bahn 3 Celina Schütz  2005 TG Heddesheim 00:33,45
Bahn 4 Raja Neumann  2004 TG Heddesheim 00:32,93
Bahn 5 Lara Keunecke  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:32,97
Bahn 6 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 00:33,58
Bahn 7 Adelina Berisha  2002 SV Region Stuttgart 00:33,73
Bahn 8 Katharina Hohl  2004 TSG Darmstadt 00:34,00

Lauf 3/5 (ca. 15:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viktoria Heigl  2005 TV 1862 Langen 00:32,88
Bahn 2 Calista-Cara Erhart  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:32,43
Bahn 3 Yvonne Deyerling  2005 TG Heddesheim 00:32,30
Bahn 4 Jenny Aengenheyster  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:32,19
Bahn 5 Saskia Hemberger  2006 Hofheimer SC 00:32,26
Bahn 6 Nele Vetter  2003 ST Bingerbrück 00:32,31
Bahn 7 Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:32,88
Bahn 8 Lavinia Haber  2005 SCW Eschborn 00:32,90
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noch Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 4/5 (ca. 15:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annelie Döttling  2003 TG Heddesheim 00:31,32
Bahn 2 Lena Talgner  2000 SV Region Stuttgart 00:31,20
Bahn 3 Dimitra Dimaraki  2000 SV Region Stuttgart 00:30,59
Bahn 4 Johanna Walch  2004 Hofheimer SC 00:30,50
Bahn 5 Xenia Friedrich  2006 TV 1862 Langen 00:30,51
Bahn 6 Jette Dollak  2005 Hofheimer SC 00:31,16
Bahn 7 Antonia Gördes  2005 SCW Eschborn 00:31,27
Bahn 8 Jana Ansorg  2005 SCW Eschborn 00:31,96

Lauf 5/5 (ca. 15:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Navina Edling  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,23
Bahn 2 Morgane Henninger  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,90
Bahn 3 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 00:29,10
Bahn 4 Karin Grebe  1995 Hofheimer SC 00:28,89
Bahn 5 Hannah Plücker  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:29,00
Bahn 6 Ine Lücke  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:29,88
Bahn 7 Nele Diessner  2002 SCW Eschborn 00:30,04
Bahn 8 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,49

Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:22,27 - Andriy Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:22,27 - Andriy Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:23,02 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Lauf 1/5 (ca. 15:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Julius Wöhrle  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:38,35
Bahn 4 Julian Weihl  2005 USC Mainz 00:35,53
Bahn 5 Marduk Lehnert  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:38,30
Bahn 6 Luca Gieseler  2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,18
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5 (ca. 15:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eldar Abbasov  2006 USC Mainz 00:35,01
Bahn 2 Ruslan Nurumbetov  2006 SCW Eschborn 00:34,26
Bahn 3 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 00:33,56
Bahn 4 Noah Burtscher  2003 TSG Darmstadt 00:32,00
Bahn 5 Paul Emil Schaber  2004 TSG Darmstadt 00:32,00
Bahn 6 Niklas Pschibl  2004 SGS Main-Kinzig 00:34,02
Bahn 7 Philipp Gütlich  2006 TSG Darmstadt 00:34,50
Bahn 8 Fiete Baaden  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:35,50
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noch Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 3/5 (ca. 15:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julius Olbert  2004 TG Heddesheim 00:31,53
Bahn 2 Lucio Wolf  2004 TSV Freudenstadt 62 00:31,46
Bahn 3 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 00:30,81
Bahn 4 Lorenz Raach  2005 TSG Darmstadt 00:29,72
Bahn 5 Hadrien Legendre  2004 Erster Sodener SC 00:30,38
Bahn 6 Valentin Groß  2006 Erster Sodener SC 00:30,96
Bahn 7 Finn Herr  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:31,53
Bahn 8 Felix Wagner  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,98

Lauf 4/5 (ca. 15:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Schulz  2001 DSW 1912 Darmstadt 00:28,30
Bahn 2 Enver Kaya  2003 SSG Bruhrain 00:28,10
Bahn 3 Yekai Yang  2005 TV 1862 Langen 00:27,94
Bahn 4 Lucas Schürmann  1996 DSW 1912 Darmstadt 00:27,74
Bahn 5 Leander Fioriolli  2004 Hofheimer SC 00:27,84
Bahn 6 Tom Schühle  2003 Hofheimer SC 00:28,01
Bahn 7 Benjamin Flache  2005 TG Heddesheim 00:28,26
Bahn 8 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,32

Lauf 5/5 (ca. 15:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sven Ludwig  1994 TG Heddesheim 00:27,50
Bahn 2 Louis Hennessy  2004 TSG Darmstadt 00:27,29
Bahn 3 Linus Sasse  2001 SGS Main-Kinzig 00:26,99
Bahn 4 Marcel Wack  1996 SCW Eschborn 00:25,28
Bahn 5 Bill Bender  2000 SV Region Stuttgart 00:26,56
Bahn 6 Chris Gabriel Popii  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:27,24
Bahn 7 Max Strassel  2004 SSG Saar Max Ritter 00:27,30
Bahn 8 Louis KOPF  2002 SSC Landau 00:27,64

Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Weltrekord: 01:04,13 - Lilly King (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Ruta Meilutyte (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:07,01 - Sarah Poewe (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4 (ca. 15:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Marlene Lieblang  2006 TSG Darmstadt 01:50,00
Bahn 4 Alina Hubert  2004 SSG Saar Max Ritter 01:33,06
Bahn 5 Paulina Fraszczak  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:40,77
Bahn 6 Charlotte Tryba  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:49,72
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/4 (ca. 16:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helen Elendt  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:32,11
Bahn 2 Jenny Aengenheyster  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:26,63
Bahn 3 Jacqueline Koch  2003 TSG Darmstadt 01:25,00
Bahn 4 Melanie Konrad  2006 TSG Darmstadt 01:24,00
Bahn 5 Anna Sophie Sprunck  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:24,33
Bahn 6 Sophie Franke  2006 SCW Eschborn 01:25,00
Bahn 7 Franziska Gördes  2006 SCW Eschborn 01:28,73
Bahn 8 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:32,52

Lauf 3/4 (ca. 16:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Michelle Coha  2006 Mainzer Schwimmverein 01 01:22,70
Bahn 2 Lina Michalk  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:22,00
Bahn 3 Lara Keunecke  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:21,33
Bahn 4 Andrea Smycek  1981 SCW Eschborn 01:20,00
Bahn 5 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:20,14
Bahn 6 Pauline Lilou Salomon  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:21,42
Bahn 7 Angelina-Louise Helmich  2005 SCW Eschborn 01:22,05
Bahn 8 Irina Blasi  2004 TG Heddesheim 01:23,19

Lauf 4/4 (ca. 16:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adelina Berisha  2002 SV Region Stuttgart 01:19,28
Bahn 2 Sonja Lehr  2000 Hofheimer SC 01:18,75
Bahn 3 Lara Marie Deibel  1995 SCW Eschborn 01:17,14
Bahn 4 Sara Bacher  1998 SCW Eschborn 01:13,00
Bahn 5 Neele Knoke  1998 DSW 1912 Darmstadt 01:14,29
Bahn 6 Karin Grebe  1995 Hofheimer SC 01:17,50
Bahn 7 Melissa Siebenlist  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:18,78
Bahn 8 Navina Edling  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:19,31

Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:59,15 - Hendrik Feldwehr (SG Essen) am 26.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4 (ca. 16:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Julius Wöhrle  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:36,61
Bahn 3 Julius Olbert  2004 TG Heddesheim 01:26,68
Bahn 4 Benedikt Jahn  2005 TG Heddesheim 01:25,52
Bahn 5 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:25,52
Bahn 6 Nico Braun  2006 SSG Saar Max Ritter 01:27,08
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Lauf 2/4 (ca. 16:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:23,85
Bahn 2 Tom SCHERMER  2003 SSC Landau 01:22,30
Bahn 3 Theo Treyer  2004 SV Region Stuttgart 01:18,43
Bahn 4 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 01:16,83
Bahn 5 Finn Aengenheyster  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:18,40
Bahn 6 Felix Wagner  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:21,98
Bahn 7 Pablo Legendre  2006 Erster Sodener SC 01:22,67
Bahn 8 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 01:23,95

Lauf 3/4 (ca. 16:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Damm  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:14,92
Bahn 2 Leander Fioriolli  2004 Hofheimer SC 01:13,56
Bahn 3 Nico Loroff  2002 TuS Metzingen 01:11,56
Bahn 4 Chris Gabriel Popii  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:10,75
Bahn 5 Pablo Kohlmann Garcia  2003 Hofheimer SC 01:10,98
Bahn 6 Sebastian Schulz  2001 DSW 1912 Darmstadt 01:13,17
Bahn 7 Konstantin Schneider  2003 SCW Eschborn 01:14,27
Bahn 8 David Lehr  2004 Hofheimer SC 01:14,95

Lauf 4/4 (ca. 16:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tobias Jung  1999 TG Heddesheim 01:09,52
Bahn 2 Michael Raje  2006 SSG Saar Max Ritter 01:08,99
Bahn 3 Florian Lippke  1995 DSW 1912 Darmstadt 01:07,67
Bahn 4 Hubert Szablowski  2000 DSW 1912 Darmstadt 01:03,16
Bahn 5 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 01:05,49
Bahn 6 Felix Brazel  2001 TuS Metzingen 01:08,64
Bahn 7 Christoph Heelein  2002 SCW Eschborn 01:08,99
Bahn 8 Julian Birkel  2002 Hofheimer SC 01:09,83

Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Weltrekord: 01:52,98 - Federica Pellegrini (Italy) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:52,98 - Federica Pellegrini (Italy) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,68 - Annika Lurz (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

Lauf 1/5 (ca. 16:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sarah Dächert  2004 DJK-SSG Bensheim 03:10,00
Bahn 3 Anna Franziska Stierl  2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:42,25
Bahn 4 Sophie Franke  2006 SCW Eschborn 02:35,00
Bahn 5 Lynn Meese  2006 TSG Darmstadt 02:35,84
Bahn 6 Vilma Neldner  2004 TG Heddesheim 02:46,91
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Lauf 2/5 (ca. 16:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Uherek  2006 SGS Main-Kinzig 02:33,43
Bahn 2 Yvonne Deyerling  2005 TG Heddesheim 02:29,88
Bahn 3 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:28,62
Bahn 4 Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:27,66
Bahn 5 Katharina Hohl  2004 TSG Darmstadt 02:27,75
Bahn 6 Ina Zinecker  2004 SGS Main-Kinzig 02:29,62
Bahn 7 Mia-Antonia Volz  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:30,10
Bahn 8 Celina Schütz  2005 TG Heddesheim 02:34,76

Lauf 3/5 (ca. 16:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Michelle Coha  2006 Mainzer Schwimmverein 01 02:26,40
Bahn 2 Antonia Eisenhofer  2002 TG Heddesheim 02:24,83
Bahn 3 Greta Wappenschmidt  2006 SCW Eschborn 02:24,02
Bahn 4 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 02:21,39
Bahn 5 Calista-Cara Erhart  2003 DSW 1912 Darmstadt 02:23,95
Bahn 6 Saskia Hemberger  2006 Hofheimer SC 02:24,27
Bahn 7 Finja Florentin Lang  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:25,34
Bahn 8 Melanie Konrad  2006 TSG Darmstadt 02:26,51

Lauf 4/5 (ca. 16:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:20,48
Bahn 2 Antonia Gördes  2005 SCW Eschborn 02:19,22
Bahn 3 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:18,16
Bahn 4 Dimitra Dimaraki  2000 SV Region Stuttgart 02:15,16
Bahn 5 Raja Neumann  2004 TG Heddesheim 02:16,94
Bahn 6 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 02:18,47
Bahn 7 Luise SANDMANN  2005 SSC Landau 02:20,05
Bahn 8 Nele Vetter  2003 ST Bingerbrück 02:21,34

Lauf 5/5 (ca. 16:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:13,00
Bahn 2 Maren Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:12,76
Bahn 3 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:11,28
Bahn 4 Christina Lehr  1998 Hofheimer SC 02:05,23
Bahn 5 Anna-Fiona Volz  2003 DSW 1912 Darmstadt 02:09,87
Bahn 6 Anna Spietzack  1987 TG Heddesheim 02:12,59
Bahn 7 Lena Talgner  2000 SV Region Stuttgart 02:12,82
Bahn 8 Frauke Schey  2003 SV Region Stuttgart 02:14,68
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Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich
Weltrekord: 01:42,00 - Paul Biedermann (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:42,00 - Paul Biedermann (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:42,00 - Paul Biedermann (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/6 (ca. 16:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Benjamin Pokorny  2005 SVS Griesheim 02:51,75
Bahn 3 Philipp Gütlich  2006 TSG Darmstadt 02:50,00
Bahn 4 Luca Gieseler  2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:40,45
Bahn 5 Benedikt Jahn  2005 TG Heddesheim 02:48,71
Bahn 6 Marduk Lehnert  2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:50,23
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/6 (ca. 16:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fiete Baaden  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:27,91
Bahn 2 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 02:24,22
Bahn 3 Julian Weihl  2005 USC Mainz 02:22,75
Bahn 4 Noah Burtscher  2003 TSG Darmstadt 02:20,00
Bahn 5 Leon Dawkins  2003 TG Heddesheim 02:20,40
Bahn 6 Oliver Pokorny  2004 SVS Griesheim 02:23,11
Bahn 7 Louis Hennessy  2004 TSG Darmstadt 02:25,00
Bahn 8 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:28,43

Lauf 3/6 (ca. 16:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lorenz Alisch  2006 TG Heddesheim 02:18,57
Bahn 2 Franz Bock  2005 SGS Main-Kinzig 02:17,64
Bahn 3 Paul Emil Schaber  2004 TSG Darmstadt 02:17,06
Bahn 4 Hadrien Legendre  2004 Erster Sodener SC 02:16,16
Bahn 5 Niklas Pschibl  2004 SGS Main-Kinzig 02:16,64
Bahn 6 Can Pascal Steiner  2003 DSW 1912 Darmstadt 02:17,24
Bahn 7 Moritz Damm  2003 DSW 1912 Darmstadt 02:18,09
Bahn 8 Finn Herr  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:19,56

Lauf 4/6 (ca. 16:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Werner  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:14,81
Bahn 2 Benjamin Flache  2005 TG Heddesheim 02:14,47
Bahn 3 Fabian Ebinger  2001 SV Region Stuttgart 02:12,66
Bahn 4 Lucio Wolf  2004 TSV Freudenstadt 62 02:12,20
Bahn 5 Valentin Groß  2006 Erster Sodener SC 02:12,57
Bahn 6 Eldar Abbasov  2006 USC Mainz 02:14,12
Bahn 7 Theo Treyer  2004 SV Region Stuttgart 02:14,75
Bahn 8 Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:15,64
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noch Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich
Lauf 5/6 (ca. 16:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eren Düvenci  2003 Hofheimer SC 02:09,44
Bahn 2 Marius Rupp  2000 SGS Main-Kinzig 02:08,74
Bahn 3 Jakob Artjom Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:06,07
Bahn 4 Sven Ludwig  1994 TG Heddesheim 02:05,05
Bahn 5 Louis KOPF  2002 SSC Landau 02:05,78
Bahn 6 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 02:06,56
Bahn 7 Philipp Käfer  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:09,14
Bahn 8 Max Strassel  2004 SSG Saar Max Ritter 02:10,63

Lauf 6/6 (ca. 16:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linus Diessner  2000 DSW 1912 Darmstadt 02:04,71
Bahn 2 Linus Sasse  2001 SGS Main-Kinzig 02:00,46
Bahn 3 Dylan Fassiotti  2003 TSV Freudenstadt 62 02:00,12
Bahn 4 Felix Grünwald  2002 SV Region Stuttgart 01:58,23
Bahn 5 Bill Bender  2000 SV Region Stuttgart 01:58,89
Bahn 6 Thorben Schey  2000 SV Region Stuttgart 02:00,24
Bahn 7 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 02:03,27
Bahn 8 Paschalis Doumakis  2003 SV Region Stuttgart 02:04,74


